Serv. Determinaziont Dirigenziaff
Trasm%ssa: S V - Ll (X
ot ARG o

I__ 2t 0. 605

I Resp. del semizio
‘Istrutipre Ammiplstrativo

CITTA DI RAGUSA

‘ SETTORE V

' DETERMINAZIONE DIRIGENZ IALE

Annotata al Registro Generale | OGGETTO: Appalto lavori di " Completamento
In data -3 D1 2608 zona artigianale".

N 2168
N. (9, Settore

Data (25-0f¢- of

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

Bt o o e s i sfcc

. 2008 .2996. 4 AHE o
2:::,91/;‘ %‘A,D»Uﬁ.‘ﬂ/‘év/@% &ﬂe bﬁ?ﬁ%ﬁ@&?& O//Mff?{’b Auuﬂ‘ua%ig. A5 }QE}I
FUNZ. /4 SERV. 6§ INTERV. A

IL RJ%&)NIERE
B [} Q

L’anno duemilaotto, il giorno venticinque del mese di settembre, nello ufficio del Settore

Contratti, su proposta dell’istruttore direttivo Sig.ra La Terra Bianca, il dirigente Dott.ssa

Nunzia Occhipinti ha adottato la seguente determinazione:



. Premesso che:

Con Determinazione Dirigenziale N°2830 del 6 dicembre 2007, esecutiva, € stato approvato
il progetto dei lavori di "Completamento zona artigianale” dell’importo complessivo di €
800.000,00, di cui € 582.000,00 per lavori a base d’asta, finanziato con mutuo contratto con la
Cassa Depositi e Prestiti ( pos. n°4515964 )

Con determinazione dirigenziale n.1536 del 10.7.2008 sono stati approvati il bando e il
disciplinare di gara per Iappalto dei lavori in parola, da esperirsi mediante procedura aperta ai
sensi dell’art. 55 del D.Lgs 163/06 e con il criterio del prezzo pit basso inferiore a quello posto
a base di gara, da determinarsi mediante ribasso sull'importo complessivo a base d'asta da
applicare uniformemente a tutto l'elenco prezzi posto a base di gara, ai sensi dell’art.21, comma
1 della 1..109/94, nel testo coordinato con le norme recate dall'art.1 della Lr. 21/8/07, n. 20, e con

le vigenti leggi regionali di modifica, sostituzione ed integrazione.

In data 11.9.08, cosi come previsto dal bando, sono iniziate le operazioni di gara con ’esame
della documentazione presentata dai concorrenti che hanno fatto pervenire 1’offerta entro 1
termini fissati.

I lavori, protrattisi anche nei giorni 12, 15, 16 ¢ 17 settembre 2008, hanno condotto alla
esclusione di 16 partecipanti per irregolarita della documentazione presentata ed alla
ammissione, invece, di 169 concorrenti nei confronti dei quali si é verificato che in quel
momento nessuno risultava destinatario di provvedimenti da parte dell’ Autorita per la vigilanza
sui lavori pubblici.

1l giorno 17 si é, quindi, proceduto all’apertura delle offerte economiche presentate da tutti 1
concorrenti, alla determinazione della media di tutte le offerte rimaste in gara, risultata paria a
7,3152, al sorteggio del primo e del secondo aggiudicatario, ai sensi di quanto previsto all'art.21,
comma 1-bis 3 della L.R.n.20/07, tra gli 161 concorrenti che avevano offerto il ribasso pari alla
media del 7,3152, eguagliata dalle offerte di 161 imprese partecipanti.

Che, a seguito del sorteggio tra le stesse, la prima ad essere estratta & risulta la ditta L.T.C.
s.rl da Gela, assente, dichiarata dal Presidente aggiudicataria provvisoria della procedura
aperta dell'appalto dei lavori di che frattasi per il prezzo di euro 540.742,27 oltre all'l.V.A, al
netto del ribasso offerto di 7,3152% sull'importo di euro 582.000,00 a base d'asta, di cui euro
18.000,00 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta, seguita dall’impresa
Clemente Costruzioni s.r.l., estratta seconda.

Tutto cid premesso;

Ritenuto che occorre ora provvedere alla formalizzazione dell’aggiudicazione,
approvando l’esito delle operazioni di gara e dichiarando aggiudicataria in via definitiva
Pimpresa LT.C. s.r.1. da Gela, per il prezzo di € oltre all’L.V.A;

Vista la legge reg.le n.23/98 relativa all’attuazione nella Regione Sicilia di norme della legge
15 maggio 1997, n.127;

Visti gli artt. 53 e 65 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi
Comunali;

Preso atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

DETERMINA

1. Approvare l’esito delle operazioni di gara relative all’appalto dei lavori di " Completamento
zona artigianale" svoltesi nei giorni dal 11.09.08 al 17.09.08 e aggiudicata il 17.09.08,
ratificando il relativo verbale che qui si intende integralmente riportato;

2 . Dichiarare I’impresa LT.C. s1l. da Gela, S.S. 117/bis km 90,00, aggiudicataria in via
definitiva del pubblico incanto dei lavori in parola per il prezzo di € 540.742,27 oltre
all'.V.A, al netto del ribasso offerto di 7,3152% sull'importo di euro 582.000,00 a base d'asta,




restando subordinata l'efficacia dell'aggiudicazione all'esito della verifica del requisiti ai sensi

dell'art.11, comma 8, del D.Lgs 163/06.

VERBALE DI GARA PARTE INTEGRANTE

Da trasmettersi d’ufficio, ai seguenti settori/uffici: I, IX

1
!

- (Dott.ssa Ny

I
; /




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 4°
comma, del TUEL. b

Ragusa %o\\m\m?

V

!\5 DI RAGIONERIA

\\

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna,
all’ Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione
dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa

> _Onan

(A3

o
o
~H

<

E
IL MESES NOTIFICATORE

(reitra=Sic Vanni)

1l sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
ubblicazio e cioe al -
p ione 10 d 03 pry Shes

al 1 - o
"I UTT 2009

5 0TT 2008 "~ IL MESSO COMUNALE

Ragusa




